[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2013 года № 3-17/20з

Об утверждении   «Плана мероприятий по коммунальному

содержанию и благоустройству территории городского округа

город Стерлитамак на 2013 год» в новой редакции  и признании
утратившим силу «Плана мероприятий по коммунальному

содержанию и благоустройству территории городского округа

город Стерлитамак на 2013 год» утвержденного решением Совета

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

№3-5/11з от 18.12.2012г. (в редакции решений Совета №3-13/14з
от 12 февраля 2013 года,№3-6/17з от 28 мая 2013 года)

На основании п.25 ч.1 ст.16 Федерального закона № 131 от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.25 ч.1 ст.4 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.
Утвердить  «План мероприятий по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город  Стерлитамак на 2013 год» в новой редакции (прилагается).

           2. Признать утратившим силу  «План мероприятий по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город  Стерлитамак на 2013 год», утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №3-5/11з от 18.12.2012г. (в редакции решений Совета №3-13/14з от 12 февраля 2013 года,  №3-6/17з от 28 мая 2013 года).

3. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам  городского хозяйства Зарипова М.Р. (по согласованию).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль над выполнением данного решения возложить на комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности и на комиссию по вопросам использования земель, природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных услуг населению.

Глава городского округа -

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

        Ю.И.Никифоров

Утвержден решением

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от   12.11.2013г.   № 3-17/20з
План мероприятий

по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан

 на 2013 год

	№/п
	Наименование объекта
	Стоимость

в тыс. руб.
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Отделу жилищно-коммунального хозяйства
	337 132,08

	А
	Благоустройство территории города

	155 316,64

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог, тротуаров, скверов,      парков, бульваров, набережных, родников, фонтанов, ограждений  и малых архитектурных форм.
	123 084,30

	Дороги, тротуары, прочие
	122 664,30

	1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог и тротуаров,

	117 055,00

	По конкурсу

	2
	Устройство новогодней елки
	3 000,00
	По конкурсу

	3
	Смена, ремонт и покраска декоративных ограждений
	2 609,30
	По конкурсу

	Мосты и путепроводы
	420,00

	1
	Ремонт и покраска мостов и путепроводов
	420,00
	По конкурсу

	2.Устройство объектов безопасности движения
	18 799,12

	1
	Обслуживание,  ремонт и установка  систем видеонаблюдения и светофорных      объектов
	6334
	По конкурсу

	 2
	Разметка центральных дорог
	4048,25
	По конкурсу

	3
	Устройство стелы на въезде в город со стороны Стерлибашевского тракта
	1 456,87
	По конкурсу

	4
	Установка искусственных неровностей
	1 000,00
	По конкурсу

	5
	Изготовление и ремонт дорожных знаков
	2 160,00
	По конкурсу

	6
	Обслуживание технических средств организации дорожного движения
	3 800,00
	По конкурсу

	3.   Улучшение      коммунальной   экологии городских территорий
	8338,38

	1
	Прочистка, капитальный ремонт  и содержание ливневой канализации
	3 000,00
	По конкурсу

	2
	Разработка генеральной схемы очистки городских территорий
	389,00
	По конкурсу

	3
	Отсыпка  земляного полотна правого берега р.Стерля от ул. 23 Мая до ул.Худайбердина
	1409,48
	По конкурсу

	4
	Текущий ремонт пешеходного моста (поднятие пешеходного моста через р.Стерля в районе ул.Шафиева г.Стерлитамак)
	1971,42
	По конкурсу

	5
	 Отсыпка земляного полотна берега р.Стерля
	1568,48
	По конкурсу

	4.Строительство, благоустройство и кап.ремонт городских кладбищ и спец.сооружений.
	94,84

	1
	Благоустройство братских могил, обелисков Славы, мемориальных досок, памятников и ремонт городских кладбищ
	94,84
	По конкурсу

	5. Проектно-изыскательские работы по объектам благоустройства
	5 000,00

	1
	Изготовление проектно-сметной документации по капитальному ремонту мостов через реку Белая, Стерля по ул. Баумана
	5 000,00
	По конкурсу

	Б
	 Содержание городских территорий

	179 795,44

	1
	Посадка, содержание, омоложение и снос  зеленых насаждений
	4 821,51
	По конкурсу

	2
	Посадка и посев цветов, уход за цветниками, устройство газонов, вертикальное озеленение
	12 000,00
	По конкурсу

	3
	Текущее содержание дорог, центральных улиц, городских территорий

В том числе текущее содержание дорог, городских территорий (западная сторона)

В том числе текущее содержание дорог, центральных улиц, городских территорий  (восточная сторона)
	90002,11

48320,86

41 681,25

	По конкурсу

	4
	Покос травы
	962,71
	По конкурсу

	5
	Уборка несанкционированных свалок
	4099,93
	По конкурсу

	6
	Непредвиденные расходы
	15 935,80
	По конкурсу

	7
	Дератизация    и    дезинсекция    городских территорий
	500,00

	По конкурсу

	8
	Санитарная очистка городских территорий
	700,00
	По конкурсу

	9
	Содержание уличных комитетов
	150,00

	10
	Текущее содержание и благоустройство парков, скверов
	9075,93

	По конкурсу

	11
	Изготовление, ремонт и очистка чугунных ограждений и въездов в квартала западной части города Стерлитамак
	7547,45
	По конкурсу

	Электроосвещение
	34 000,00

	Уличное освещение

Содержание освещения

	 25 000,00

9 000,00
	По конкурсу

По конкурсу

	В
	Проведение текущего ремонта заглубленного защитного сооружения запасного пункта управления
	2 020,00
	По конкурсу